
10 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.277

Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-
03; 7-Construtora Alterosa LTDA CNPJ:02.203.297/0001-18; 8-CRB 
Construtora CNPJ: 14.978.507/0001-29; 9-Tema Construtora 
e Terraplanagem LTDA CNPJ: 02.553.736/0001-12; 10-Ocean 
Construções EIRELI-ME CNPJ: 08.674.408/0001-50; 11-PROEN-
G-Engenharia e Construção LTDA-ME CNPJ: 06.954.297/0001-00; 
12-CIMA Engenharia LTDA CNPJ: 22.010.137/0001-60.  Empresas 
HABILITADAS com RESSALVA nos termos do item 5.8.3 do Edital: 
1-VW Lima Infra e Construções Eireli, CNPJ: 35.093.922/0001-
75, apresentou a Certidão Município vencida; 2-BOX-Z Eireli ME, 
CNPJ: 18.819.633/0001-91, apresentou Certificado do FGTS e a 
Certidão Município vencidos, e 3- Construart Construções Eireli, 
CNPJ: 27.820.642/0001-93, apresentou a Certidão Estadual e a 
Certidão Municipal vencidas. Abertura: 13 de abril de 2020, às 
10:30h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma do Col. de Aplicação do Instituto de Educação de 
Goiás na cidade de Goiânia/GO. Informações adicionais poderão 
ser obtidas junto à Gerência de Licitações, no endereço anterior-
mente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176058#10#209049/>

Protocolo 176058
<#ABC#176075#10#209071>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, 
com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 004/2020; Processo nº 2019.0000.603.8849, 
das empresas HABILITADAS:  1- Excelência Incorporadora e 
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 2- Ocean Construções 
Eireli-ME, CNPJ: 08.674.408/0001-50 e 3- Construart Construções 
Eireli-ME, CNPJ: 27.820.642/0001-93. Empresas HABILITADAS 
com RESSALVA nos termos do item 5.8.3 do Edital: 1- WSO 
Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90; apresentou a Certidão 
Estadual e a Certidão Município vencidas e 2- MJ Ribeiro Comercial 
Centro Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07, apresentou a Certidão 
Conjunta relativa à Dívida Ativa da União vencida. Abertura: 23 
de abril de 2020, às 09:00; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Implantação de Quadra Coberta em Arco 
Mod-3, Padrão Seduc, Implantação de Bloco de Serviço “D” 
Padrão Séc. XXI - REV. 2015; Implantação de Bloco Sanitário 
Reduzido Opção 2 - Padrão Seduc 2009 e Reforma do Colégio 
Estadual Irmã Dulce - no município de Buritinópolis -GO. 
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176075#10#209071/>

Protocolo 176075
<#ABC#176103#10#209104>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, 
com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Tomada de Preços nº 005/2020; Processo nº 2019.0000.603.3223, 
das empresas HABILITADAS: 1- Ocean Construções Eireli-ME, 
CNPJ: 08.674.408/0001-50, não apresentou Cópia da cédula de 
identidade e CPF do Representante Legal da empresa licitante, 
conforme exigido no item 5.7.1, do Edital, resta INABILITADA; 
As empresas: 1- CONSTRUART Construções Eireli-ME, CNPJ: 
27.820.642/0001-93; 2- Excelência Incorporadora e Comércio 
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 3- PROENG - Engenharia e 
Construção Ltda-ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00; 4- Wesley 

Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 5- Marco 
Construtora Eireli, CNPJ: 32.056.992/0001-65 e 6- Damasco 
Construtora Ltda, CNPJ: 18.905.544/0001-68. Empresas 
HABILITADAS com RESSALVA nos termos do item 5.8.3 do Edital: 
1- WSO Serviços Eireli, CNPJ: 16.904.437/0001-90; apresentou a 
Certidão Estadual e a Certidão Municipal vencidas, e, 2- MJ Ribeiro 
Comercial Centro Sul, CNPJ: 22.901.297/0001-07, apresentou 
a Certidão Conjunta Federal da Dívida Ativa da União vencida. 
Abertura: 24 de abril de 2020, às 9:00h; Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia especializada para execução de reforma 
e ampliação do C. E. Chico Mendes, no município de Montividiu 
do Norte-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de abril de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#176103#10#209104/>

Protocolo 176103
<#ABC#175993#10#208984>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

O Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio 
do Conselhos Escolar da Subsecretaria Regional de Educação 
de Catalão com sede à Avenida José Marcelino, nº 310, Centro, 
Catalão - GO, torna público aos interessados que irá adiar a sessão 
de licitação da Tomada de Preços nº 001/2019 (Processo nº 
2019.0000.603.0564), que seria realizada em 08 de Abril de 2020, 
às 14h, por tempo indeterminado. Retire e acompanhe o Edital 
gratuitamente no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Tomada 
de Preços). Informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Especial de Licitação da Coordenação Regional de Esducação de 
Catalão - GO, no endereço anteriormente mencionado. Telefones: 
(64) 3411-1876. E-mail: dalva.teixeira@seduc.go.gov.br.

Catalão, 07 de abril de 2020.
Myrian de Melo Carisio Paiva
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#175993#10#208984/>

Protocolo 175993

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#176043#10#209035>

Portaria nº 0220/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 02 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.963, Suplemento, 
e tendo em vista o Processo n. 201800016005558;
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da legalidade, 
moralidade e eficiência;
Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei Federal nº 
8.666/93, que impõe à Administração o dever de acompanhar e 
fiscalizar a execução de seus contratos e as disposições da Lei 
Estadual n. 17.928/2012, especialmente o Art. 51 e seguintes.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Elder Windson Taveira Gonçalves, inscrito 
no CPF nº 725.605.091-72, Agente de Polícia Civil e ocupante do 
cargo de Gerente da Gerência de Inteligência de Negócios, para 
atuar como Gestor do Contrato nº 053/2018, em substituição ao 
servidor Daniel Soares Santana, CPF n. 775.781.801-00. Aludido 
ajuste foi firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio desta 
Secretaria e a empresa Memora Processos Inovadores S.A, 
cujo objeto constitui a contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de tecnologia da informação, concernentes 
à modelagem, diagnóstico, redesenho e automação dos processos 
encartados por órgãos e entidades da Administração Pública do 
Estado de Goiás, contemplando, conforme demanda, o desenvolvi-
mento e/ou aperfeiçoamento de diversos sistemas informatizados, 
como disponibilização de software de gerenciamento denominado 
“Sistema de Gerenciamento de Demanda - SGD”, com prazo de 
vigência de 36 (trinta e seis) meses.
Art. 2º. Designar o servidor Francisco Rubens de Sousa, CPF n. 
758.518.141-87 para atuar como suplente do titular, substituindo-o 


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-04-08T08:17:50-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




